РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05.10.2021 г                                             № 55                                                с.Екатериновка
Об отчете об исполнении
бюджета Екатериновского сельского 

поселения за 9 месяцев 2021 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главы 8 пункта 2 статьи 47 Решения Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 27.04.2020 №112 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Екатериновском сельском поселении» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Екатериновского сельского поселения за 9 месяцев  2021 года по доходам в сумме 12 373,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 11 715,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета  поселения) в сумме 658,5 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения  опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Екатериновского сельского поселения  за 9 месяцев 2021 года в «Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения», согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета поселения за 9 месяцев 2021 года в Собрание Депутатов Екатериновского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    Глава  Администрации  Екатериновского 
    сельского поселения                                                                      Р.К.Кабилов
Приложение

к постановлению
от 05.10.2021  № 55
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Екатериновского 
сельского поселения за 9 месяцев 2021 года

Исполнение  бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2021 года составило по доходам в сумме 12 373,8 тыс. рублей, или 74,7 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  11 715,3 тыс. рублей, или 63,6 процентов к годовому плану. Профицит по итогам за 9 месяцев 2021 года составил 658,5 тыс. рублей.  Показатели  бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2021 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета сельского поселения исполнены в сумме  4 113,9 тыс. рублей или 56,3 процентов к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает:   единый сельскохозяйственный  налог – 2 664,7 тыс. рублей или 64,7 процента.
Основные направления расходов  бюджета поселения:

Общегосударственные вопросы – 4 382,7 тыс.рублей;

обеспечение деятельности учреждений культуры -4 727,3 тыс.рублей;
благоустройство –  2 327,9 тыс. рублей.

В целях выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных образований бюджету поселения оказана  финансовая поддержка (дотация) в объеме 8 078,8 тыс. рублей.

Из Фонда компенсаций областного бюджета бюджету поселения выделена субвенция в объеме  140,5 тыс. рублей, на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета сельского поселения

	за 9 месяцев 2021 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Екатериновского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года

	
	


(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено 



	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7306,1
	4113,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	690,3
	546,1

	Налог на доходы физических лиц

	690,3
   
	            546,1
          

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	              2603,0             
	2664,7

	
	
	

	Единый сельскохозяйственный налог
	2603,0
	2664,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3900,2
	886,7

	Налог на имущество физических лиц
	420,2
	             19,7               

	
	
	

	Земельный налог
	3480,0
	867,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20,0
	11,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	20,0
	11,0

	
	
	

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ                                   
	                 0,0                                 
	             -0,6

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	                0,0
	            -0,6

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	86,6    
	
    0,0

	Доходы от компенсации затрат государства
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы)                   
                                 
	                  86,6                          

                6,0        
                6,0              

	       0,0

   6,0 
        6,0  


	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9257,2
	8259,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	9257,2
	8259,9

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
	8976,4
	8078,8

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

	240,4
	140,7

	Иные межбюджетные трансферты
	40,4
	40,4

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ
	               0,0
	             0,0

	
	
	

	ИТОГО ДОХОДОВ
	16563,3
	12373,8

	РАСХОДЫ
	
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6034,7
	4382,7

	
	
	

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Обеспечение проведения выборов и референдумов

Другие общегосударственные вопросы                                                
	5562,0
312,7

160,0             
	3980,3
312,7

89,7

	
	
	

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	240,2
	140,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка


	240,2
	140,5

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	39,0
	9,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности
	35,0
                4,0          
	9,9
              0,0

	
	
	

	
	
	

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4320,2
	2369,8

	Коммунальное хозяйство
	75,5
	41,9

	Благоустройство

	4244,7
	2327,9

	ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка
и повышение квалификации
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
	               20,0

           20,0                   
7569,1
	                2,2
             2,2
4727,3

	Культура
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение

	7569,1
            135,6
             135,6
	4727,3
           54,4               

           54,4               

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	50,0
	            28,4

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	50,0
	            28,4

	
	
	

	
	
	

	ИТОГО РАСХОДОВ
	18408,8
	11715,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1845,5
	658,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1845,5
	658,5

	Остатки средств бюджетов
	1845,5
	658,5
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